



Российская Федерация
Республика Карелия

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2024 года № 130-П

г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Карелия от 27 июня 2023 года № 304-П

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 27 июня 2023 года № 304-П «О специальной социальной выплате для медицинских работников, оказывающих не входящую в базовую программу обязательного медицинского страхования скорую медицинскую помощь, первичную медико-санитарную помощь гражданам, включая диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию)» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2023, № 6, ст. 1552; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 9 февраля 2024 года, № 1000202402090003) следующие изменения:

1) в пункте 1:

в абзаце первом:

слова «31 марта 2024 года» заменить словами «31 декабря 2024 года»;

дополнить словами «, а также для медицинских работников отделений выездной патронажной паллиативной медицинской помощи взрослым»;

в подпункте «г» слова «специалисты со средним медицинским образованием» заменить словами «средний медицинский персонал»;

в подпункте «д» слова «специалисты со средним медицинским образованием, работающие» заменить словами «средний медицинский персонал, работающий»;

дополнить подпунктами «и» – «л» следующего содержания:

«и) врачи отделений выездной патронажной паллиативной медицинской помощи взрослым;

к) средний медицинский персонал отделений выездной патронажной паллиативной медицинской помощи взрослым;

л) младший медицинский персонал отделений выездной патронажной паллиативной медицинской помощи взрослым.»;

2) в пункте 2:

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) врачи, указанные в подпунктах «б» и «и» пункта 1 настоящего постановления, – 14 500 рублей;»;

в подпункте «д» слова «специалисты со средним медицинским образованием» заменить словами «средний медицинский персонал»;

подпункт «е» изложить в следующей редакции:

«е) средний медицинский персонал, указанный в подпунктах «д» и «к» пункта 1 настоящего постановления, – 6500 рублей;»;

подпункт «з» изложить в следующей редакции:

«з) младший медицинский персонал, указанный в подпунктах «ж», «з» и «л» пункта 1 настоящего постановления, – 4500 рублей.»;

3) в пункте 3 слова «занимающим», «впервые пришедшим во II полугодии 2023 года на вакантные должности в медицинских организациях» заменить соответственно словами «замещающим», «заместившим вакантные должности во II полугодии 2023 года и последующих годах вновь и пришедшим на вакантные должности в медицинские организации».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 года.

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков